

Uudenmaan jätehuoltoviranomainen

Lähettäjä: [REDACTED]
Lähetetty: torstai 8. helmikuuta 2024 12.10
Vastaanottaja: Uudenmaan jätehuoltoviranomainen
Aihe: Jättemaksun kohtuullistaminen

Hei!

Alustus

Olen jo vuosia ihmetellyt loma-asuntojen jätemaksuja ja sen eriarvoisuutta kun loma-asunto sijaitsee saarella jonka käyttömahdollisuus rajoittuu maks. 6 - 7 kk vuodessa.

Nykyisellään on tariffeissa vapaa-ajanasunnon kausimaksu joka on mahdollinen vain niille joilla vapaa-ajan asunto sijaitsee mantereella ja jäteastia sijoitettavissa paikkaan josta autolla mahdollisuus tyhjentää se. Saarikiinteistön omistajana tätä mahdollisuutta ei ole muuta kun esim. omakotitalon pihalle jota ei kuitenkaan hyväksytä vaihtoehtona.

Kausimaksu: Vapaa-ajan asunnon jäteastia tyhjenetään 1–4 kertaa viikoilla 14–44, veloitetaan kausimaksu, eli 140 L astian tyhjennys maksaa **28,37 €** kyseisenä aikana (7 kk) kun samalla aikajänteellä joutuu saarimökin omistaja maksamaan 7 x 8,87 € = **62,09 €** tämä on täysin kohtuutonta saarimökkiläistä kohtaan. Lisäksi mantereella olevaa mökkiä voi käyttää ympäri vuoden, saarella rajoittaa käytön talvien jää tilanne, maks. 7 kuukauteen vuodessa.

Tämä kausimaksu on outo mahdollisuus Uudenmaan puolella tällaista ei esimerkiksi tunneta ollenkaan Kymenlaakson puolella (kiinteistön omistajana siellä olevana), siellä kaikki vapaa-ajanasunnot ovat samassa maksuluokassa.

Jotenkin tämä jätelaki jota Uudellamaalla sovelletaan vapaa-ajanasuntojen kohdalla tariffeissa on täysin mantereella sijaitsevaa suosiva, näkemyksen mukaan kausimaksu pitäisi pikemmin koskea juuri saarimökkien omistajia.

Selostus ja perustelu

Omakotitalossa asuvana ([REDACTED]) ja jättesopimuksen tehtyäni meillä on lämpökompostori ja sen perustella anottu 8 viikon tyhjennysväli jäteastialle, lisäksi hoidamme muovi-, metalli-, lasi-, vaarallisen-, ym. jätteen omatoimisesti keräpisteelle.

Saarikiinteistössä ei ole edelliseen mitään poikkeavaa, lämpökompostorina toimii myös ruokajätteille tarkoitettu lämpöeristetty kompostoiva käymälä (Kekkilä, Tehokäymälä 230 L eko). Saarimökin käyttö on pääpiirteittäin vain muutamana viikonloppuna Toukokuusta – Syyskuuhun (kesäloma aikana 1 – 2 viikkoa korkeintaan) ja muuna aikana (kun ei jäätä) satunnaisesti jos merellä sää sallii.

Muovi-, metalli-, lasi-, vaarallinen-, ym. jätteen kuljetamme omatoimisesti keräpisteelle kuten myös muun pienen määrän kuivajätettä omakotitalon jäteastiaan, siksi en oikein ymmärrä miksi minun pitää maksaa 12 kk ajalta jokaiselta kuukaudelta 8,87 € yhteensä 106,44 jätteestä jonka itse täysin hoidan. Ekomaksun ymmärrän kiinteistökohtaisina.

Omakotitalossa jäteastian tyhjennys maksaa meille n. 58 € vuodessa.

Siksi pyydänkin että anomukseni jätemaksun kohtuullistamisesta huomioitaisi ja toivoisin esitystä teiltä siihen liittyen.

Ystävällisin terveisin.

